
令和５年４月７日 

 

  保護者各位 

                                愛西市立佐織西中学校長 

                                      前田 健治 

 

学年諸費の納入について（お願い） 

 

 陽春の候、各位におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教

育に格別のご理解･ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、本年度も下記のように進めさせて頂きますので、よろしくご協力

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 月別の集金日 

４月１０日（月） ５月１０日（水） ６月１２日（月） ７月１０日（月） 

９月１１日（月） １０月１０日（火） １１月１０日（金） １２月１１日（月） 

１月１０日（水） ２月１３日（火） ３月１１日（月） ※３年生は集金しません 

     

 ※ 全学年とも４月から集金いたします。８月は集金しません。 

 

２ 集金額について 

     口座振替金額  

（内訳）  給食費  ５,５００円 

   学年費  ３,０００円（３年生 ２,０００円） 

   積立金  ２,０００円（３年生 ３,０００円） 

    計  １０,５００円  （引落手数料 １０円が必要です） 

 

     ただし、１年生の４月については、教材等の購入のため、１５,５００円を 

    集金させて頂きます。 

 

３ 振替ができなかった場合は、学年会計担当から集金袋を生徒を通してお渡ししますので、遅く

ともその月の月末までに担任へお渡しください。 

 

４ 集金日の前日までに入金をお願いします。もし、集金日の朝に残高が足りなくても、午後３時

までに入金していただければ、夜間２回目の振替に間に合いますので、残高不足にはなりませ

ん。 

 

５ 給食費の精算について 

年間の給食集金額は、１、２年生は３月集金で、３年生は２月の集金で精算させていただきま

す。学年通信等で集金額はお知らせしますので、残高不足にならないようご協力ください。 

 

 

【問い合わせ先】 佐織西中学校 事務部 TEL ３７－２０３０ 


